^{1438.} Thessalonica insignis urbs Venetæ ditionis, in Turcarum potestatem uenit: qui nullum genus iniuriæ aut contumeliam in Christianos omiserunt.

Amurrathes Belgradum obsidens, circa decem millibus hominum in fossis amissis, cum dedecore septem mensium obsidionem soluit.

^{1439.} Ioannes Huniades Turcis se opposuit, inter Sauum & Drauum regiones Vngariæ ustantes, eosq; in fugam uertit.

^{1440.} Ladislaus Poloniæ & Vngariæ rex, eodem Huniade duce in Haemicam pisis illustri uictoria potitus, Turcam ad conditiones pacis compulit.⁵⁰

^{1444.} Pax cum Turca inita, Eugenij Pontificis hortatu uiolatur: quæ res nomini Christiano perniciosa extitit. Primum enim septuaginta triremes Chri-
stiano-

Christianorum ad Hellesponti angustias superate: deinde cōmissō ad Varnam prēlio, dīe profesto diui Martini, ultra triginta millia ceciderunt: plurimi in paludib⁹ submersi sunt. Interierunt etiam Julianus Cæsarinus cardinalis, qui ad foederis uiolationem impulerat: & rex ipse Ludouicus, qui bellum cupidē nimis susceperebat. Huniades uix fuga euaſit. Turca per Bosphorum Thracium trajectere classem non potuiffet, niſi Genuenses in singula Turcarum capita aureo nummo accepto id permisſerent.

Isthmum Corinthiacum Amurhates occupat, & Græcorum præsidia 1445. cum fratre Constantinopolitani Imperatoris fundit, & populationibus to-
tam deuastat Peloponnesum.

Rex Poloniæ cum Turcis in Vngariam irruentes, conseruit manus; & 1446. uictor euaſit. Turcæ ultionis cupidi magna vi coacta, reparant uires, ac bel-
lum instaurant: in quo utraque pars tulit cladem cīciter octingentorum
millium. grauior tamē Turcarum iactura fuit, quam Christianorū: quam-
uis occubuerat princeps belli, cuius caput ad Turcarum regem allatum est.
Occubuit & Turcarum regis filius in eadem pugna.

Vngari duce Huniade, deuastaturi Turcicas prouincias numero cīciter 1448.
sexingentorum millium, regiones eorum ingrediuntur: pugnantesq; cum
Turcis, prima quidem pugna retulere uictoriā. altero uero prælio cecidē
re penē omnes, exceptis cīciter mille, qui fuga sibi consulebant.

Turca Croiā urbem, in campis Aemathiae sitam, Scanderbeccho resi- 1449.
stente fruſtra multis mensibus oppugnat: suorum que multis deletis, infe-
cta re discedit.

Amurhates Turcarum Imperator de uita discedit, reliquo successore, si- 1450.
lio Machomete vīi, Turcarum rege: qui fratrem suum, ne pater solus fe-
peliretur, statim interfecit, & eodem sepulchro condī iussit.

Machometi initium belli fuit contra Scanderbeccum. Turca Croiā 1451.
octuaginta millibus hominū obsidens, cum dedecore discessit: & reli-
quo in Croiā obsidione duce Ballabano, ab urbe fugit.

Athenæ, omnium artiū & disciplinarum inuentrices, ab immanissi- 1452.
mo tyranno solo æquatæ sunt, etiam fundamentis quibusdam in locis effos-
sis, & Munychia atque Piræo dirutis.

Machometes Constantinopolim die nono & uicesimo Maij expugna- 1453.
uit, quam nono die Aprilis cœperat obsidere, omnibus Christianis gla-
dio dissectis, & Constantino imperfecto: cuius caput ludibriū cauta pilo af-
fixum in castris circumferri iussit, uniuersa eius stirpe deleta, & nobilibus
omnibus inter conuicia per ludibrium trucidatis.

Machometes Belgradum, quam Albam græcam uocant, cum cen- 1456.
tum quinquaginta millibus hominū expugnatum adiūt. Conuocatis
autem Christianis, & Ioanne Capistrano adhortante, Huniades dux ul-
tra quadraginta millia hostium occidit, alijs in fugam turpissimam uer-
fis, & ipso Machomete sagitta percusso. Hoc prælium commissum est in
die Magdalæ.

Cum Assimbæo Persarum rege, quem Vſuncassanum, quasi heroa ma- 1457.
gnū appellant, prælio primum congressus ad Euphratem, decem mil-
lia militum amisiſt. secundo prælio Machometes superior fuit.

Capta est Corinthus à Machomete. 1458.

Rex Turcarum Imperium Trapezunti, suæ potestati, decollato Dauī- 1460.
de eius rege, subdidit.

Mitylene insula expugnata. 1462.
Veneti instructam classem, liberaturi Corinthus, in Græciam mise- 1463.
runt: sed re infecta sunt reuersi.

Eodem anno rex Vngaræ, Geisam Bosniæ urbem recepit, quam Turca

- 158 VVOLFGANGI DRECHSLERI
- secundò obsidens, auditio Christianorum aduentu, quatuor bombardis in gentibus in Drinam fluuium demersis, in fuga spe posita reliquit.
1464. Principem Myssæ simulata pace ad se Machometes euocans, captum ex coriauit. Fratrem eius & sororem in triumpho duxit.
1465. Turca in Epiro munitionem ualidam, urbis instar, mira celeritate triginta dierum spacio extruit, ex qua finitimas regiones excursionibus uexare, territasq; & exhaustas facilius posset armis uincere.
1466. Rex Epri Georgius Castriotus, cognomento Scanderbecchus, ingeniti clade Turcas strauit, atque repulit.
1468. Machometes Syros & Aegyptios cum eorum exercitibus fudit, Narranta & Scandalora urbibus ui captis & incensis, & omni populo miserabiliter imperfecto, & nobilibus de locis editis & turribus præcipitatis.
Eodem anno cum Cisimo Indorum rege amicitiam iniit, cui nobilem puellam ex suo gynæco cum regali munificentia & donis Imperatoriis in uxorem misit.
1469. Grauiter oppugnatus est Machometes à copijs Vsuncassani regis.
Eodem anno Nicolaus Canalis, clasis Venetæ prefectus, magnum damnum nauali bello intulit Machometi, occisis duobus millibus Turcarum.
Eodem tempore multi Christianorum hinc inde à Turcis capti & abducti sunt.
1470. Missis quadringentis nauibus ac centum uiginti millibus hominum in Eubœam insulam, Omario duce, in oppugnando quadraginta penè hominum millia Machometes amisit: sed eam post trigesimum diem cœpit, Italij milibus palis affixis, & omni genere crudelitatis & libidinis in incolas flagitosissime edito.
Eodem anno Turcicus exercitus in Vngaria usq; ad Zagabriam prædando grassatus, circiter decem hominum millia captiua abduxit.
- Eodem anno Turcæ in Dalmatiam, Forumium, Stiriam excursiones fecerunt, multa ex hominibus & pecoribus præda abacta.
1471. Rex Portugallæ, freto Gaditano traecto, multas ciuitates in Mauritaniæ finibus à Turcis liberas fecit, suoq; imperio adiecit.
1472. Vsuncassanus rex secundis prælijs factis, plures ciuitates Othomannis ademit, quod factum aeternum nomen in Orientis partibus illi peperit.
Nicolaus Thronus eodem anno classem Venetam cum regis Parthorum exercitu contra Turcam coniunxit. (fudit.)
1473. Vsuncassanus leui prælio circiter tria millia ex Machometis exercitu
Eodem anno Turcæ cum ingenti multitudine trajicentes in Vngariam, finitimas ciuitates ad fluenta positas depopulati sunt.
1474. Commissio cum Persarum rege ad Eufratem fluuium prælio, Turca uictor extitit, sex hostium millia & octingentos cœpit. Ex quibus domum rediens, in singulis locis ubi statuua habuit, quingentos per diem gladio scriari subet, & infepultos dispergit, totamq; Armeniorum regionem impluit horrendo funerum spectaculo.
1475. Ad Istri fluminis partem, quam Muldauiam, Vualachiamq; appellant, Turcæ cœsi sunt à Stephano Muldauiæ Palatino. Quatuor duces Turcici capti, & x•x•x• vi signa militaria.
1476. Matthias Vngarorum rex, ad Sauum fluuium, castellum Turcarum magna cum laude sua expugnauit.
Eodem anno Capha in ponti Euxini ora, Genuensium colonia, Turcæ prodita est.
1477. Clausit supremum diem Vsuncassanus, qui Persis, Parthis, Medis, ac toti penè Orienti præfuit. Cui succedit filius maior natu: hic, capite plenis fratres suos, solus regno potiebatur.
- Eodem

Eodem anno Nicosiam Turcæ classe piratica infestârunt , non sine ma-
gno urbis eius incommodo.

In Mysia ingens multitudo Turcarum superata est.

1478.

Venerabilecum Machometefœdus iciunt , Chalcide armis , Scodra deditio-
ne extorta . Polliciti eidem sunt quotannis octo aureorum millia , ut Pon-
tica nauigatio patéret mercatoribus .

Magnam classem Machometes in Apuliam misit : sed & ipse in Vnga- 1479.
riam cum exercitu profectus est , & ex utrisque locis plurimos greges ca-
ptiuorum Christianorum abegit . Inde Leucadiam , Neritum , Cephale-
niam & Zaczynthum insulas armis domuit .

Machometes cum exercitu est in Aegyptum profectus ad occupandam 1480.
Alexandriam : domi uero ad Rhodianam expeditionem res necessariae
comparatæ .

Machometes duce Mesicho Rhodum obsecrit , & eā quatuor classib . gra- 1481.
uissimè oppugnauit : sed trucidatis suorum nouē millibus & quindecim mil-
lib . uulneratis , ab oppugnatione , quę undenonaginta dies durauit , turpiter
desistere coactus est . Petro Dabulonio pro Christianis propugnante .

Eodem anno cum classe ingenti irruens Turca in Apuliam , Hydrun-
tum ciuitatem maritimam , amplam & populosam duce Acomato expu-
gnauit , & incolas omnes gladio occidit .

Eo anno sex millia Turcarum ad ciuitatem Mantineam in regno Lace-
demoniorum occubuerent .

Eodē anno Machometes Turcarū Imperator primus est appellatus , qui
duo Christianis imperia , Costantinopolitanū & Trapezuntinū subuertit ,
regna duodecim ademit , ducetas urbes Christianā pietatem secutas cœpit :
magno & suorū & hostium lætitia , propter crudelitatem inauditam , & om-
nibus hominibus grauenī , atimām impiam & blasphemam euocauit .

Baizethes VIII , Turcarum Imperator , domestica dissensione sedata , & 1482.
fratre suo extota Asia electo , regnum stabiliuit .

Eodem anno Ferdinandus Neapolitanus rex , missō filio Alphonso
cum exercitu , Hydruntum ciuitatem à Machometo expugnatam , Turcis
eripuit .

Eodem anno Ioannes Castrriottus , Scanderbegi filius , ditionem per Ma-
chometem patri suo ui ereptam , coactis agminibus recuperabat .

Eodem anno Stephanus Vaiuoda , & Matthias rex superiorem Mysiam ,
quam nunc Bosnam nominant , Turcæ ademerunt .

Baizethes contra Sultanum Aegyptium sāpius suo incommodo pu- 1483.
gnans , fœdus cum eo iniit .

Vualachiam Turcæ infesto exercitu petierunt & , deuicerunt .

1484.

Zizinus Baizethis frater , apud Rhodios exul , Romam ad Innocen- 1485.
tium VIII Pont. mittitur : tandem cum pontificis filio Alexandro ue-
neno tollitur .

Alphonsus Lusitaniae rex , cum decem millibus equitum , & quinquagin- 1490.
ta peditum , Sarracenis Granatæ regnum eripuit , eorumque reliquias ultra
mare compulit .